Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo Municipal de Habitagdo de Interesse Social
Balanc¢o Financeiro

Receita Orcamentaria (I)

Vinculada
Convénio Realizado

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

INGRESSOS

Nota Exercicio Atual

Exercicio: 2019

Exercicio Anterior

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgcamentaria

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 11+ 11 +1V)

352.502,23 392.653,50
352.502,23 392.653,50
352.502,23 392.653,50

- 131.643,05
131.643,05

- 3.750,29

- 3.750,29
8.665.715,82 8.726.367,53
8.665.715,82 8.726.367,53
9.018.218,05 9.254.414,37

Despesa Orcamentaria (VI)

Ordinaria
Vinculada
Contrapartida -Regularizagdo de Obras

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Pagamentos Extraor¢gamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

DISPENDIOS

Nota  Exercicio Atual

Exercicio Anterior

- 47.783,23
- 47.783,23
- 47.783,23
3.505.034,33 540.915,32
- 120.465,99
- 416.699,04
- 3.750,29
3.505.034,33 -
5.513.183,72 8.665.715,82
5.513.183,72 8.665.715,82
9.018.218,05 9.254.414,37




