

## Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social Balanço Financeiro

INGRESSOS			Exercício: 2019
<u>31120000</u>	<u>Nota</u>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		352.502,23	392.653,50
Vinculada		352.502,23	392.653,50
Convênio Realizado		352.502,23	392.653,50
Transferências Financeiras Recebidas (II)			131.643,05
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária			131.643,05
Recebimentos Extraorçamentários (III)			3.750,29
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		-	3.750,29
Saldo do Exercício Anterior (IV)		8.665.715,82	8.726.367,53
Caixa e Equivalentes de Caixa		8.665.715,82	8.726.367,53
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		9.018.218,05	9.254.414,37

DISF	ÊNDIOS		
	<u>Nota</u>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		-	47.783,23
Ordinária		-	
Vinculada			47.783,23
Contrapartida -Regularização de Obras		-	47.783,23
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		-	-
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		3.505.034,33	540.915,32
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		-	120.465,99
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		-	416.699,04
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		-	3.750,29
Outros Pagamentos Extraorçamentários		3.505.034,33	-
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		5.513.183,72	8.665.715,82
Caixa e Equivalentes de Caixa		5.513.183,72	8.665.715,82
TOTAL $(X) = (VI + VIII + VIIII + IX)$		9.018.218,05	9.254.414,37